



Regierungsratsbeschluss vom 12. Januar 2016

Ratschlag Areal im Bereich der „Stadtrandentwicklung Süd“ zur Zonenänderung und Änderung der Siedlungsbegrenzungslinie sowie Abweisung der Einsprache

P152097

1. Der Regierungsrat genehmigt den vorgelegten Schreibensentwurf an den Grossen Rat.
2. Die Einsprache von Prof. Dr. iur. Enrico Riva im Auftrag und Namen von Dr. Thomas Christen wird abgewiesen.

Begründung

Mit diesem Ratschlag beantragt der Regierungsrat dem Grossen Rat, die Zonenänderung und die Änderung der Siedlungsbegrenzungslinie für das Areal im Bereich der „Stadtrandentwicklung Süd“ zu genehmigen und die Einsprache abzuweisen. Die nutzungsplanerischen Massnahmen sind notwendig, um das Ergebnis zur Abstimmung über den „Grossratsbeschluss betreffend Stadtrandentwicklung Süd“ vom 28. September 2014 im Zonenplan schlüssig abzubilden.

